
 
Міністерство освіти і науки України 

Харківський національний університет імені В.Н.Каразіна 
Соціологічний факультет 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

«22» грудня 2020р., м.Харків     №1006-05/41 
 

Щодо проведення позапланового 
інструктажу з безпеки життєдіяльності серед 
учасників освітнього процесу соціологічного  
факультету під час зимових канікул 
 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України №1/9-651 від 
04.12.2020р. та згідно з розпорядженням ректора університету №0102-09/091 
від 21.12.2020р. «Про посилення протипожежного та техногенного захисту 
об’єктів університету, безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу 
під час зимових канікул» 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
1. ПОГАРСЬКУ Наталію Василівну, заступника декана з виховної роботи, 

відповідальну за організацію та проведення позапланового інструктажу з 
безпеки життєдіяльності, під час зимових канікул серед здобувачів освіти 
факультету організувати та провести до 20 січня 2021р. позаплановий 
інструктаж з безпеки життєдіяльності з реєстрацією у відповідних електронних 
журналах. 

2. Кураторів академічних груп організувати та провести роз’яснювальну 
роботу серед здобувачів освіти соціологічного факультету щодо дотримання 
вимог правил пожежної безпеки, техногенної безпеки, електробезпеки, безпеки 
дорожнього руху під час зимових канікул, новорічних та різдвяних свят, 
зокрема з питань профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання 
правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поводження в 
громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при 
користуванні громадським транспортом, безпечне перебування біля річок та 
водоймищ, що вкриті кригою, щодо правил поведінки в умовах низьких 
температур, попередження випадків переохолодження та обморожень тощо. 

3.  Під час новорічних і різдвяних свят працівникам категорично заборонити 
використання та експлуатацію на факультеті: 

- феєрверків, петард, інших піротехнічних виробів; 
- легкозаймистих прикрас, несправних освітлювальних гірлянд, ялинок, які 

не оброблені спеціальним розчином; 
- несправних приладів опалення та саморобних нагрівальних приладів. 
4. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 
Декан (оригінал підписано)  Олена МУРАДЯН 


